ﬁmﬁ Francais Langue Etrangere (FLE)

UNIVERSITE

POPULAIRE & Mme CASPAR HAEBERLE Gabrielle

INFORMATIONS

PROFILS : Professeur de FLE (daefle)

o SAINT-LOUIS Batiment Alpha
PRE REQUIS :

iml En grammaire : Tous les temps courants de l'indicatif et

Début le lundi 29 septembre 2025 savoir les utiliser convenablement ; le subjonctif présent et
son emploi.

En communication : Exprimer le doute ou la certitude, la

c DUREE : 01:30 possibilité, la probabilité, la confiance ou la méfiance ;
savoir donner son avis et argumenter ; comprendre une
information politique ou économique et en parler ; les
expressions a employer concernant le téléphone mobile et
I'outil informatique.

Prix : 265.00 €

MATERIEL :

Manuel + DVD "Tendances"

CODE ACTIVITE : 10SL0314

DESCRIPTION

L'ouvrage de référence utilisé pour I'apprentissage du francais "Tendances B1" sera le fil conducteur des séances. Chaque legon prévoit
en général un point de grammaire a revoir et a approfondir, des acquisitions lexicales sur un theme précis lié a 'actualité, a la civilisation
et culture francaises ou & un comportement culturel spécifique.

Bref I'essentiel des séances laissera une grande place a I'oral, au dialogue. Donner son avis, raconter ses expériences personnelles,
expliquer clairement son point de vue, formuler des arguments, commenter un événement avec précision, voila les objectifs de B+ a

atteindre.

Université Populaire du Rhin - Saint-Louis - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - saintlouis@universitepopulaire.fr



upl

UNIVERSITE
POPULAIRE

OBJECTIFS

Francais Langue Etrangere (FLE)

a Mme CASPAR HAEBERLE Gabrielle

En grammaire : Etre capable de situer une action dans le futur, formation et emploi du futur antérieur et du participe présent.

En communication : Savoir interroger dans les trois registres de langue, dans le cadre d’'une interview ; améliorer son expression orale ;
savoir convaincre quelqu’un, I'encourager, lui donner des conseils, écouter ses conseils pour s'améliorer, se faire connaitre a I'aide des
nouveaux modes de communication.

SEANCES

Jour

Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi

Lundi

Date

29-09-2025

06-10-2025

13-10-2025

03-11-2025

10-11-2025

17-11-2025

24-11-2025

01-12-2025

08-12-2025

15-12-2025

05-01-2026

12-01-2026

19-01-2026

26-01-2026

02-02-2026

09-02-2026

02-03-2026

09-03-2026

16-03-2026

23-03-2026

30-03-2026

27-04-2026

04-05-2026

11-05-2026

Horaire

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

Durée

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

Lieu

Université Populaire du Rhin - Saint-Louis - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - saintlouis@universitepopulaire.fr



