



INFORMATIONS



SAINT-LOUIS Bâtiment Alpha

(Salle Formation N° 1)



Début le lundi 13 octobre 2025



DURÉE : 01:30

Prix : **265.00 €**

PROFILS : Professeur de FLE (daefle)

PRE REQUIS :

En grammaire : Tous les temps courants de l'indicatif et savoir les utiliser convenablement ; le subjonctif présent et son emploi.

En communication : Exprimer le doute ou la certitude, la possibilité, la probabilité, la confiance ou la méfiance ; savoir donner son avis et argumenter ; comprendre une information politique ou économique et en parler ; les expressions à employer concernant le téléphone mobile et l'outil informatique.

MATERIEL :

Manuel + DVD "Tendances"

CODE ACTIVITÉ : 10SL0314

DESCRIPTION

L'ouvrage de référence utilisé pour l'apprentissage du français "Tendances B1" sera le fil conducteur des séances. Chaque leçon prévoit en général un point de grammaire à revoir et à approfondir, des acquisitions lexicales sur un thème précis lié à l'actualité, à la civilisation et culture françaises ou à un comportement culturel spécifique.

Bref l'essentiel des séances laissera une grande place à l'oral, au dialogue. Donner son avis, raconter ses expériences personnelles, expliquer clairement son point de vue, formuler des arguments, commenter un évènement avec précision, voilà les objectifs de B+ à atteindre.



OBJECTIFS

En grammaire : Etre capable de situer une action dans le futur, formation et emploi du futur antérieur et du participe présent.

En communication : Savoir interroger dans les trois registres de langue, dans le cadre d'une interview ; améliorer son expression orale ; savoir convaincre quelqu'un, l'encourager, lui donner des conseils, écouter ses conseils pour s'améliorer, se faire connaître à l'aide des nouveaux modes de communication.

SÉANCES

Jour	Date	Horaire	Durée	Lieu
Lundi	13-10-2025	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	03-11-2025	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	10-11-2025	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	17-11-2025	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	24-11-2025	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	01-12-2025	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	08-12-2025	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	15-12-2025	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	05-01-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	12-01-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	19-01-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	26-01-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	02-02-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	09-02-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	02-03-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	09-03-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	16-03-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	23-03-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	30-03-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	27-04-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	04-05-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	11-05-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	18-05-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis
Lundi	01-06-2026	19:30	01:30	Bâtiment Alpha, 5 Rue de la Concorde - 68300 Saint-Louis